[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 февраля 2008 года № 141

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 2010 года № 1372. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 24.09.2014 № 1011 (порядок введения в действие см. п. 8).

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 февраля 2008 года № 141 "Вопросы Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство)" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 7, ст. 79) следующие изменения и дополнения:

      в Положении об Агентстве Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство), утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 1 слова "законных интересов" заменить словом "прав";

      в пункте 14:

      дополнить подпунктами 42-1), 42-2), 42-3), 42-4) и 42-5) следующего содержания:

      "42-1) обеспечивает реализацию государственной политики в сфере защиты прав потребителей;

      42-2) вносит предложения в Правительство Республики Казахстан по основным направлениям государственной политики в сфере защиты прав потребителей;

      42-3) осуществляет межотраслевую координацию деятельности государственных органов по вопросам совершенствования законодательства Республики Казахстан о защите прав потребителей;

      42-4) принимает меры по совершенствованию законодательства Республики Казахстан о защите прав потребителей;

      42-5) взаимодействует с общественными объединениями потребителей, ассоциациями (союзами) в сфере защиты прав потребителей;";

      подпункт 43) изложить в следующей редакции:

      "43) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законами Республики Казахстан, актами Президента Республики Казахстан и Правительства Республики Казахстан.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig